
СОВЕТ КРИВООЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 129 от 22 мая 2020 года

О внесении изменений в Решение Совета Кривоозерского сельского 
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан 
№11 от 19.12.2011 г «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Кривоозерском сельском поселении Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции Решений Совета Кривоозерского 
сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 02.06.2014г №8, от 17.10.2015г №8 )

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №199-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», с 
Федеральным законом от 26 июля 2019 года №203-Ф3 «О внесении изменения в 
статью 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 
совершенствования парламентского контроля» Совет Кривоозерского сельского 
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан №11 от 19.12.2011 г 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Кривоозерском сельском 
поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» (в 
редакции Решений Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского 
муниципального района №8 от 02.06.2014г, №8 от 17.10.2015г) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную

отчетность и предоставляют ее в финансовый орган в установленные им сроки.
1.2. Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется 
контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, 
установленным муниципальным нормативно-правовым актом Совета поселения с 
соблюдением требований бюджетного Кодекса РФ.

1.3. Пункт 2 статьи 16 дополнить:
Пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета, 
содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении 
и исполнении бюджета Поселения, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского 
муниципального района http://Aksubaevo.tatarstan/ru и опубликовать на портале 
правовой информации :http://pravo.tatarstar

4. Контроль за исполнением настоя|$£( оставл^о за собой

Председатель Совета,
Глава Кривоозерского сельского пос 
Аксубаевского муниципального райо^
Республики Татарстан: N "  С.С. Елисеев

http://Aksubaevo.tatarstan/ru
http://pravo.tatarstar



